
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от _25.03.2024г. № 1 3 2 
с.Байкалово 

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности в 

Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области и 
урегулированию конфликта интересов 

В соответствии с Законом Свердловской области от 01.11.2023 № 98-03 
«О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях 
муниципальной службы на территории Свердловской области» и в утвержденные им 
типовую форму и типовое положение», а также в целях соблюдения правил 
юридической техники, Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности в 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области и 
урегулированию конфликта интересов, утвержденное Постановлением 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области от 
15.11.2023г. № 526 (далее - Положение): 

1) пункт 8 Положения изложить в следующей редакции: 
«8. Глава может принять решение о включении в состав Комиссии представителей 
уполномоченного исполнительного органа государственной власти Свердловской 
области по профилактике коррупционных правонарушений, представителей 
профсоюзной организации, действующей в Администрации и представителей 
общественной палаты Байкаловского муниципального района Свердловской 
области.» 

2) пункт 9 Положения изложить в следующей редакции: 
«9. Лица, указанные в подпункте 2 пункта 7 и пункте 8 настоящего положения, 
включаются в состав Комиссии по согласованию соответственно с научными 
организациями, профессиональными образовательными организациями, 
образовательными организациями высшего образования, организациями 
дополнительного профессионального образования, с уполномоченным 



исполнительным органом государственной власти Свердловской области по 
профилактике коррупционных правонарушений, с профсоюзной организацией, 
действующей в Администрации, с общественной палатой Байкаловского 
муниципального района Свердловской области на основании запроса Главы, 
Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.» 

3) абзац пятый подпункта 2 пункта 16 Положения изложить в следующей 
редакции: 
«уведомление муниципального служащего о возникновении независящих от него 
обстоятельств, препятствующих соблюдению требования к служебному поведению и 
(или) требования об урегулировании конфликта интересов». 

4) часть первую пункта 21-1 Положения изложить в следующей редакции: 
«Уведомление, указанное в абзаце пятом подпункта 2 пункта 16 настоящего 

положения, подается муниципальным служащим в течение трех рабочих дней со дня, 
когда ему стало известно о возникновении независящих от него обстоятельств, 
препятствующих соблюдению требования к служебному поведению и (или) 
требования об урегулировании конфликта интересов, в Комиссию в виде документа 
на бумажном носителе или электронного документа в произвольной форме или по 
форме согласно приложению № 3 к настоящему положению с приложением 
документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), подтверждающих 
факт наступления независящих от муниципального служащего обстоятельств, и 
рассматривается организационным отделом Администрации, который осуществляет 
подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения 
уведомления.» 

5) подпункт 1 пункта 37 Положения изложить в следующей редакции: 
«1) установить наличие причинно-следственной связи между возникновением 
обстоятельств, препятствующих соблюдению муниципальным служащим требования 
к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта 
интересов, и невозможностью соблюдения требования к служебному поведению и 
(или) требования об урегулировании конфликта интересов;» 

6) подпункт 2 пункта 37 Положения изложить в следующей редакции: 
«2) установить отсутствие причинно-следственной связи между возникновением 
обстоятельств, препятствующих соблюдению муниципальным служащим требования 
к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта 
интересов, и невозможностью соблюдения требования к служебному поведению и 
(или) требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае Комиссия 
рекомендует Главе применить к муниципальному служащему конкретную меру 
ответственности.» 

7) в подпункте 3 пункта 23 Положения слова «пунктами 33,37,37-1 и 38» 
заменить словами» пунктами 33, 36-38». 

2. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
о 

Глава Байкаловского муниципального района 


